
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

Č. smlouvy Objednatele: 0041/24; Zhotovitele: H24-00003 

 

Tato RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO („Smlouva”) byla uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), mezi následujícími smluvními 

stranami:  

1) Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

sídlo:    Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:    25656112 DIČ: CZ25656112 

číslo účtu/banka:   

     

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 5290 

zastoupena/funkce:   

 

kontaktní osoba:   

(„Objednatel“) 

a 

2) Pražské služby, a.s.  

sídlo:    Pod Šancemi 444/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:    60194120, DIČ: CZ60194120,  

číslo účtu/banka:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 2432,  

zastoupena/funkce:   

 

kontaktní osoba:    

 

(„Zhotovitel“; Objednatel a Zhotovitel jednotlivě též „Smluvní strana“ a společně „Smluvní strany“) 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou právnickými osobami založenými podle právního řádu České 

republiky, jejichž jediným akcionářem je Hlavní město Praha, IČO: 00064581, se sídlem Mariánské 

náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 („HMP“). 

1.2 Objednatel je obchodní společností, ve které HMP vlastní stoprocentní podíl na upsaném základním 

kapitálu a HMP tak ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) ZZVZ ovládá Objednatel obdobně, jako své vnitřní 

organizační jednotky, přičemž ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) ZZVZ více než 80 % celkové činnosti je 

prováděno při plnění úkolů, které byly Objednateli svěřeny HMP nebo jinými právnickými osobami, 

které HMP rovněž ovládá jako své vnitřní organizační jednotky. 



1.3 HMP je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury na svém území, přičemž Objednatel zajišťuje na 

základě smlouvy o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním 

vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb ze dne 5. 11. 1998, 

účinné do 31. 12. 2028 („Nájemní smlouva“), správu tohoto svěřeného majetku, jeho obnovu, rozvoj, 

kontrolu a provozování; 

1.4 Smluvní strany dále společně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy jsou splněny podmínky pro 

vertikální spolupráci mezi Smluvními stranami v souladu s pravidly § 11 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění („ZZVZ“), protože obě Smluvní strany ve vztahu k HMP 

naplňují požadavky § 11 odst. 1 ZZVZ.  

1.5 Smluvní strany potvrzují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě § 11 ZZVZ, a tudíž uzavření této Smlouvy 

nepředstavuje zadání veřejné zakázky. 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je zabezpečení komunikací, chodníků a ostatních veřejných a neveřejných 

prostranství svislým reflexním dopravním značením a vodorovným dopravním značením v souladu se 

zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů („Silniční zákon“), 

v souvislosti se zajištěním obnovy, rozvoje a provozování vodohospodářského majetku HMP ve smyslu 

ujednání Nájemní smlouvy. Konkrétně se jedná o činnosti při provádění předem plánovaných oprav 

vodohospodářských zařízení HMP, obnovy a rozvoje vodohospodářských zařízení HMP dle ročního 

investičního plánu Objednatele schváleného HMP dle Nájemní smlouvy a smlouvy o identifikaci oddílné 

srážkové kanalizace a retenčních nádrží, identifikaci jejich vlastníků a stanovení podmínek pro převzetí 

do vlastnictví HMP ze dne 28.4. 2017. Objednatel se zavazuje Zhotovitele nejméně jedenkrát ročně 

informovat o předpokládaném datu realizace jednotlivých investičních akcí, které budou vyžadovat 

poskytnutí plnění ze strany Zhotovitele.  

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že na základě individuálních objednávek Objednatele předávaných po dobu 

platnosti této Smlouvy Zhotoviteli zhotoví pro Objednatele dílo v následujícím rozsahu a za 

následujících podmínek („Dílo“): 

 

 

 

 



 

2.3 Dílo bude realizováno na základě individuálních objednávek učiněných e-mailem Objednatelem na 

kontakty uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může zmocnit 

jednotlivé dodavatele stavebních prací pro Objednatele k tomu, aby individuální objednávky činili výše 

specifikovaným způsobem jeho jménem a na jeho účet. Každá objednávka bude obsahovat minimálně 

následující údaje: 

 

 

 

 

 

2.4 Objednatel se za řádně provedené Dílo zavazuje platit Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 

2.5 Pokud je podmínkou účinnosti individuální objednávky její uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv“), 

zavazuje se Zhotovitel uveřejnit příslušnou objednávku v registru smluv postupem dle Zákona o 

registru smluv v termínu do 3 pracovních dní ode dne akceptace této objednávky Zhotovitelem.   

3 Cena Díla 

3.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli hradit cenu za Dílo řádně provedené podle této Smlouvy na základě 

jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo 

bude stanovena na základě kalkulace metodou ABC provedené Zhotovitelem, odpovídající celkovým 

nákladům Zhotovitele. Ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy mohou být měněny pouze na základě 

oboustranné dohody Smluvních stran ve formě písemného dodatku nebo postupem stanoveným v čl. 

3.3 této Smlouvy. 

3.2 Všechny ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, není-li 

výslovně uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu 

s platnými právními předpisy.  

3.3 Zhotovitel je oprávněn 1x ročně provést přepočet cen v návaznosti na výsledky rekalkulace cen metodou 

ABC. Provedená úprava cen za poskytování plnění bude věrně zohledňovat navýšení nebo snížení 

nákladů v souladu s kalkulací ABC. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že kalkulace ABC využívá 

principu přiřaditelnosti nákladů zachycených v účetní evidenci cílovému produktu/službě (příčinná 

souvislost mezi vznikem nákladu a poskytovanou službou). Kalkulace je vždy postavená na datech 

uzavřeného účetního období, zároveň zohledňuje očekávanou skutečnost nadcházejícího období pomocí 



koeficientů nárůstu nákladů (inflace, valorizace mezd). Zhotovitel je rovněž oprávněn odpovídajícím 

způsobem upravit ceny plnění, které zajišťuje prostřednictvím poddodavatele, a to pokud dojde 

k navýšení cen za plnění poskytované takovým poddodavatelem. Zhotovitel oznámí úpravu cen 

Objednateli a zašle mu upravené znění Ceníku, a to nejpozději dva (2) měsíce přede dnem nabytí 

účinnosti upravených cen. V případě navýšení cen, se kterým Objednatel nebude souhlasit, je oprávněn 

nejpozději jeden měsíc před nabytím účinnosti navýšení cen Smlouvu vypovědět. Smlouva v takovém 

případě skončí ke dni, kdy mělo dojít k nabytí účinnosti navýšených cen.  

3.4  Strany sjednávají, že celkový finanční limit pro plnění poskytované Zhotovitelem na základě této 

Smlouvy činí částku ve výši 200 .000.000,- Kč bez DPH (slovy ..dvě stě milionů korun českých). 

4 Platební podmínky 

4.1 Cena za řádně provedené Dílo bude hrazena na základě měsíční fakturace zpracované Zhotovitelem 

podle skutečně provedených výkonů v daném měsíci, oceněných podle smluvních jednotkových sazeb 

uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.2 Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů („Zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude Objednateli zaslána elektronicky („elektronická 

faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude 

v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou 

v účetnictví Objednatele. V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního 

systému Zhotovitele, bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

podpisu, ve znění pozdějších předpisů; kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem 

vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve 

formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí 

daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. 

V případě, kdy bude zaslána Objednateli elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou 

fakturu duplicitně v listinné podobě. 

4.3 Splatnost daňového dokladu bude činit minimálně 30 dní od data vystavení. Platbu provede Objednatel 

bezhotovostním převodem na výše uvedený bankovní účet Zhotovitele. 

4.4 Daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy budou splňovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů a budou obsahovat číslo Rámcové smlouvy 

a název a číslo investiční akce Objednatele. 

4.5 V případě, že jakýkoli daňový doklad nebude obsahovat náležitosti ujednané v této Smlouvě nebo bude 

obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn takový daňový doklad zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 

Zhotoviteli k jeho doplnění či opravě, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou příslušné částky. Po 

doručení doplněného a opravného daňového dokladu Objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje, že: 

 

 

 

mailto:fakturace@pvs.cz


5 Trvání Smlouvy 

5.1 Smlouva nabývá platnosti okamžikem uzavření a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle 

Zákona o registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru 

smluv zajistí Zhotovitel. 

5.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do (i) 1. 3. 2028, nebo do (ii) do vyčerpání celkového 

finančního limitu pro plnění z této Smlouvy dle čl. 3.4 této Smlouvy, podle toho, která z výše uvedených 

skutečností nastane dříve.  

5.3 Tato Smlouva může být skončena výlučně: 

 

 

 

 

 

5.4 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 6 měsíců a začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena 

druhé Smluvní straně.  

5.5 Poruší-li některá Smluvní strana kteroukoli svou povinnost dle této Smlouvy, je druhá Smluvní strana 

povinna zaslat písemné upozornění se stanovením přiměřené lhůty k nápravě, minimálně 15 dní. Pokud 

ani v této lhůtě nedojde k dobrovolné nápravě nebo dodatečnému splnění příslušné povinnosti, je 

Smluvní strana, která se porušení nedopustila, oprávněna od této Smlouvy odstoupit, a to k okamžiku 

doručení odstoupení druhé Smluvní straně. 

5.6 Jakékoliv právní jednání měnící nebo končící tuto Smlouvu musí být učiněno v písemné podobě, 

přičemž za písemnou podobu se pro tento účel nepovažují e-mailové zprávy nebo jiné formy 

elektronické komunikace na dálku. 

6 Sankce a náhrada škody 

6.1 Smluvní strana, která poruší kterékoliv ujednání této Smlouvy nebo obecně závazných právních 

předpisů, příp. povinnost z nich plynoucí, a tímto jednáním způsobí druhé Smluvní straně škodu, je 

povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu. 

6.2 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním objednaného Díla uhradí Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny objednaného Díla za každý započatý den prodlení. 

6.3 V případě, že Objednatel neuhradí ve stanoveném termínu cenu objednaného Díla na základě faktury 

vystavené Zhotovitelem, zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení. 

7 Záruční podmínky 

7.1 Zhotovitel garantuje, že Dílo nebude mít žádné právní ani věcné vady.  

7.2 Za stále svislé i vodorovné dopravní značení dodané v rámci zhotovení Díla poskytuje Zhotovitel záruku 

za jakost za následujících podmínek: 

 

 



(záruka na vodorovné dopravní značení se záruka vztahuje pouze na živičné povrchy) 

 

 

7.3 Objednatel je oprávněn po celou dobu trvání záruky za jakost uplatnit u Zhotovitele právo z vadného 

plnění, a to bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistí. Nároky z vadného plnění budou řešeny 

odstraněním vytknuté vady nebo dodáním náhradního plnění. Zhotovitel zahájí práce na odstraní vady 

do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vady Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje vadu odstranit 

nejpozději v době určené Objednatelem s ohledem na charakter vady a klimatické podmínky. 

7.4 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nevhodnou manipulací, montáží a údržbou nebo zaviněním 

třetí osoby, zejména pak vandalismem, nebo živelnou pohromou. 

8 Ostatní ujednání 

8.1 Každá Smluvní strana je povinna poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, potřebnou 

k řádnému a včasnému plnění sjednaného předmětu této Smlouvy v souladu se smluvními ujednáními 

a obecně závaznými předpisy. 

8.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli: 

 

 

 

 

 

 

 

8.3 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 

o odpovědnosti za škody způsobené na majetku a zdraví třetích osob a je povinen na požádání druhé 

Smluvní strany předložit pojistku prokazující sjednání pojištění uvedeného v předchozí větě. 

8.4 Smluvní strana neodpovídá druhé Smluvní straně za škodu, jestliže její prodlení s plněním povinností 

dle této Smlouvy je výsledkem mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle 

na vůli dotčené Smluvní strany, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

Druhá Smluvní strana není v takovém případě oprávněna odstoupit od Smlouvy pro neplnění 

povinností Smluvní strany dotčené mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou. Pro 

účely této Smlouvy znamená mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka událost mimo 

kontrolu Smluvní strany, kterou nemohla předvídat a nezahrnuje pochybení nebo zanedbání povinností 



ze strany příslušné Smluvní strany. Takové události mohou být zejména války, revoluce, demonstrace, 

požáry, povodně, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, stávky apod. 

8.5 Smluvní strana odvolávající se na událost způsobenou mimořádnou nepředvídatelnou 

a nepřekonatelnou překážkou uvědomí druhou Smluvní stranu bezodkladně písemně o vzniku 

a o ukončení této okolnosti. 

9 Důvěrnost informací 

9.1 Každá Smluvní strana je povinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem Smlouvy 

nebo které získala v souvislosti s jednáním o uzavření Smlouvy, v souvislosti s uzavřením nebo 

v souvislosti s plněním Smlouvy, a s informacemi týkajícími se druhé Smluvní strany, jako 

s informacemi přísně důvěrnými a (ii) bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany tyto 

důvěrné informace nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě.  

9.2 Povinnost zachovávat důvěrnost informací podle ustanovení tohoto článku se nevztahuje v příslušném 

rozsahu na následující případy: (i) sdělení důvěrných informací je vyžadováno soudem, právními 

předpisy, rozhodnutím orgánu státní správy nebo regulačním orgánem nebo orgánem dohledu 

v souladu se zákonem a na základě zákona; (ii) důvěrné informace byly Smluvní stranou získány ze 

zdroje nesouvisejícího s druhou Smluvní stranou, pokud tento zdroj není podle nejlepšího vědomí 

Smluvní strany, která příslušné informace obdržela, povinen zachovávat důvěrnost takových informací; 

(iii) důvěrné informace se staly veřejně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění v rozporu 

s touto Smlouvou; (iv) důvěrné informace měla Smluvní strana k dispozici ještě před jejich 

zpřístupněním druhou Smluvní stranou; nebo (v) sdělení důvěrných informací v nezbytném rozsahu 

odborným poradcům, zaměstnancům či zástupcům Smluvní strany za účelem jednání o uzavření, 

uzavření nebo plnění Smlouvy za podmínky, že takoví příjemci důvěrných informací jsou vázáni 

povinností zachovávat důvěrnost informací nejméně ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v tomto 

článku. Povinnost zachovávat důvěrnost informací podle ustanovení tohoto článku se výslovně 

nevztahuje na případy, kdy dojde k zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zvláštního zákona. 

10 Protikorupční opatření 

10.1 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Objednatele dostupným na 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k 

tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního 

jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

10.2 Zhotovitel se dále zavazuje, že: 

 

 

 

 

 



10.3 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě a na 

kterou není nárok.  

10.4 Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli jakékoli podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 

 

 

10.5 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 

informace při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v rámci 

objednatele. 

10.6 Objednatel se zavazuje, že zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu 

ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci 

společnosti objednatele.  

10.7 Pokud zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Objednatel dočasně 

zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 

okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči zhotoviteli.  

10.8 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 

týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 

vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

10.9 Objednatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, které 

mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku. 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

11.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna k jednostrannému započtení jakýchkoliv svých pohledávek 

proti jakýmkoli pohledávkám druhé Smluvní strany vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní. 

11.3 Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností. 

11.4 Smlouva, její případné přílohy a dodatky představují úplnou dohodu Smluvních stran ohledně 

záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují veškeré předchozí smlouvy, dohody a 

ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

11.5 Smluvní strany vylučují užití § 557 a § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní ustanovení zákona 

má přednost před případnými obchodními zvyklostmi. 

11.6 Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření Smlouvy 

obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou. 

11.7 Zhotovitel v souladu s § 1758 Občanského zákoníku projevuje vůli, aby Smlouva navržená v této listině 

byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně za 

souhlasu obou Smluvních stran, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

11.8 Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní 

ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku (lichva). 



Ani jedna ze Smluvních stran není spotřebitelem ve smyslu Občanského zákoníku. Smluvní strany proto 

výslovně potvrzují, že se na Smlouvu nevztahují ustanovení Občanského zákoníku na ochranu 

spotřebitele, zejm. § 1810 a násl. 

11.9 Smluvní strany v souladu s § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy 

založené touto Smlouvou nebo s touto Smlouvou související se nepoužijí § 1799 a § 1800 Občanského 

zákoníku o adhezních smlouvách. 

11.10 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního jednání ve 

vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se v 

souvislosti s touto Smlouvou nedopustily žádného korupčního jednání a že v souvislosti s plněním této 

Smlouvy vynaloží náležitou péči a budou dodržovat všechny právní předpisy v oblasti předcházení 

korupci (vydané oprávněnými orgány v České republice a na území Evropské unie), které jsou pro 

Smluvní strany závazné; tyto právní předpisy budou dodržovat jak přímo, tak i při jednání 

prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Pro dosažení 

tohoto účelu budou Smluvní strany aktivně předcházet, bránit a zamezovat korupčnímu jednání, za nějž 

považují zejména nabízení, přislíbení, poskytnutí, přijmutí nebo požadování neoprávněné výhody v 

jakékoliv hodnotě (ať už finanční či nefinanční), přímo i nepřímo, bez ohledu na geografické zasazení, 

které je v rozporu s relevantní legislativou, jako kompenzace nebo odměna pro osobu jednající nebo 

odchylující se od jednání ve vztahu k povinnostem dané osoby. Každá Smluvní strana navíc prohlašuje, 

že v souvislosti s plněním této Smlouvy bude dodržovat všechny interní požadavky, které jsou pro 

Smluvní strany závazné, ohledně standardů etického jednání, předcházení korupci, odpovídající 

zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a výdajů, střetu zájmů, dávání a přijímání darů a anonymním 

oznamování a vysvětlování pochybení, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo 

provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny okamžitě se 

vzájemně informovat o každém zjištěném případu porušení tohoto protikorupčního ustanovení či 

jakémkoliv zjištěném korupčním jednání. 

11.11 V případě, že jakékoliv ustanovení Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení Smlouvy či Podmínek ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany 

zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém nahrazení neplatného, 

neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný dodatek ke Smlouvě. 

11.12 Tato Smlouva se vyhotovuje v jednom elektronickém originále. 

11.13 Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma Smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tato Smlouva uzavřena 

a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána druhou ze Smluvních stran. Pokud bude Smlouva 

vyhotovena v elektronické podobě, bude opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy 

podepisujících zástupců Smluvních stran. 

9.15 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Smlouvu 

se zavazuje uveřejnit v registru smluv Zhotovitel. Vyžaduje-li určitá část této Smlouvy anonymizaci 

s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., Objednatel na tyto části Smlouvy 

upozorní a Zhotovitel před uveřejněním této Smlouvy zajistí potřebnou ochranu takových údajů 

11.14 Případná neplatnost některého z ujednání této Smlouvy nemá vliv na platnost celé Smlouvy, ledaže by 

tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této Smlouvy. 



11.15 Smluvní strany svými podpisy stvrzují svou vážnou a svobodnou vůli být vázány touto Smlouvou. 

11.16 Smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

 

 

V Praze dne ____________ V Praze dne ____________ 

  

 


